
                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΝΠΔΔ, 

ΝΠΙΔ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Β΄- ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΝΠΙΔ 

----- 
Ταχ. Δ/νση      :  Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη     :  151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα      :  www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες  :  Σ. Σταμούλης 
E mail               :  tmbnpid@minedu.gov.gr    
Τηλέφωνο       :  210. 3442227 

Μαρούσι, 15-02-2024 
Αρ. πρωτ. : 16355/Γ4 
 
        
 
 
 
                           ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 
 
 

 
Θέμα: «Αντικατάσταση μελών του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)»   
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. Των άρθρων 15-18 του ν. 4115/2013 «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και 
Διά Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» (A΄ 24), 
β. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 – Α΄ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 
4622/2019 (Α΄ 133), 
γ. της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 -
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184), 
δ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130), 
ε. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 
131), 
στ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών 
/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123) και 
ζ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 
31). 
2. Την υπό στοιχεία 48077/Υ2/22-03-2018 απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων 
και Επαγγελματικού Προσανατολισμού» (B΄ 1133), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
113236/Γ4/01-09-2020 (Β΄ 3829) υπουργική απόφαση. 
3. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/02-11-2022 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042).  
4. Την υπό στοιχεία 112671/Γ4/16.09.2022 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:tmbnpid@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ15Η46ΝΚΠΔ-Λ0Κ



Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και ορισμός των μελών 
του» (Υ.Ο.Δ.Δ. 852). 
5. Την υπ΄αριθ. 5888/04-08-2023 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 112671/Γ4/16.09.2022 απόφασης της Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και ορισμός 
των μελών του» (Υ.Ο.Δ.Δ. 852), ως προς τον ορισμό Διευθύνουσας Συμβούλου, Προέδρου και 
τεσσάρων μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 799). 
6. Το υπ΄αριθ. οικ. 10444/09-02-2024 έγγραφο της Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης με θέμα: «Αίτημα αντικατάστασης μελών και ορισμός νέων εκπροσώπων του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης στο Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.» με συνημμένες 
τις επιστολές παραίτησης, με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, των Κακαλή Ιωάννη του 
Θεοδώρου και Σκουτελάκου Βασιλείας του Γεωργίου, από μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.  
7. Τις υπεύθυνες δηλώσεις των συμπεριλαμβανομένων στην παρούσα απόφαση με τις 
οποίες δηλώνουν ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπό τους τα κωλύματα - ασυμβίβαστα 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 6 της υπό στοιχεία 
48077/Υ2/2018 απόφασης του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) »  (Β’1133).  
8. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/85/15122/B1/13-02-2024 εισήγηση του άρθρου 24 του 
ν.4270/2014 (Α΄ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού του,  
 

 αποφασίζουμε 
 
Α. Αντικαθιστούμε τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π, εκπροσώπους του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, Κακαλή Ιωάννη του Θεοδώρου με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ051490, τακτικό μέλος, και Σκουτελάκου Βασιλεία του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΚ514939, 
αναπληρωματικό μέλος, λόγω παραίτησης, για το υπόλοιπο της θητείας τους μέχρι τη             
15η /09/2025 με τον Μεγαρίτη Κωνσταντίνο του Θεοδώρου με ΑΔΤ ΑΚ 727754, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή του τον Κώνστα Χρήστο του Σπυρίδωνος με ΑΔΤ ΑΙ 625885. 
 
Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 112671/Γ4/16.09.2022 απόφαση της Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων και η υπ΄ αριθ. 5888/04-08-2023 απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 
 
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  
 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  
 
                                      Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
                                                                                                             ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 
 
 
 
                                                                                                      ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 
 

ΑΔΑ: Ψ15Η46ΝΚΠΔ-Λ0Κ


		2024-02-19T15:45:31+0200
	Athens




